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Crpvyk 4 IPOrPAMMUBI

IIporpaMma Kypca O aHIVIMICKOMY SI3bIKY OIIPEAEIIAET IEIEBYI0 ayqUTOPHUIO, IIETU U
3a1a9u 00ydeHI, IIETIEBYIO ayIUTOPHIO, METOIUKY OOYUCHHSI, a TAKKE IUIAHUPYEMEIC
PE3YIBTAThI, B TOM YUCJIE KOMMYHUKATUBHEIE YMEHU.

IIporpamma BKJIFOYAET OBa pasgena:

Beenenue, onucHIBArONIEe METOAUKY OOYYEHMS, OpraHU3aluio y4eOHOro mporecca,
LIEJIM U 3a/1a4H, IIEJIEBYIO ayJUTOPHIO, YKA3BIBAIOIIEE 00Iee KOMUNIECTBO YaCOB;
OcHoBHOE cofeps;kaHMe, ONKCHIBAIONIECE TEMBI Kypca, MPOTHO3UPYEMEIE PE3YIILTaTEI
00y4eHUA U IIPOLETyPEI KOHTPOJIS YCBOCHHS MaTepHala.

Beenenmne

MeToanka u y4eOHbIIi mpouecc

MeTtonvka MuCTaHIMOHHOIO 00y9eHH OCHOBAaHA Ha IIOTPY)KEHUH B SI3BIKOBYIO CPELY,
PETYISAPHOM 3aKPEIUIEHUH IPOHIEHHOT0 MaTepraia, SKCTCHCUBHOM YBEIINYEHUH
CIIOBapHOIO 3aI1aca, IIOCIeN0BaTeIbHOM IIEPEXOAE K 00JIee CI0KHEBIM 3aJaHusIM B
COOTBETCTBYIOLIEM YPOBHIO KXJI0T0 00yJaeMoro o0beMe, aKTHBHOM BOBIICUEHHIM
00y4JaeMBIX M IIPEOCTaBICHIN MaTepHaa, COOTBETCTBYIOIIETO UX HHAUBHLYAIbHBIM
HHTEpEecaM U MOTPEOHOCTIM.

Y4ebHBIe MaTepHalIbl Pa3MEIeHB! Ha OHJIAiH [IaT(opMe, B3sATH U3 PEATbHBIX
CHUTYyallnH, €XKEIHEBHO OOHOBIIAIOTCS C COXPAHCHUEM KIIFOYEBOM TEMATUKH 1
OCBaMBAKOTCA KaXXIBIM 00yJaeMbIM B XO/I€ HHIUBHUIYaIbHEIX 3aHATHH C
npenoaasarenaeM. OCHOBHBIE THIIBI HCTIONB3yEMBIX VISOHBIX MaTEPHAIIOB: BHIEO,
CTaThH, MaTEPHUAIIL] 110 TPAMMATHKE, JIEKCUIECKHE MaTepUAlIbl, a TAKKE
npakTHYeckue pykoBoacTsa How to. Ob6ygaembie UMEIOT BO3MOKHOCTE HCIIOIL30BATh
AOTIOJTHUTEIILHBIE MaTEPHAIBl CaMOCTOATENIFHO U BO3BPAIIATEHCS IOBTOPHO K
IPOMIEHHEIM 3alaHKSIM TaK 9acTo, KaK UM 3TO HY)KHO IS YBEPEHHOTO OCBOEHHMS
TeMbl. CBA3b € IPEnoaBaTeeM OCYIIECTRISETCS 1Mo Tenedony mwim Skype.

Henu u 3aga4m 00ydeHHst
Ilenmsro Kypca ABIIE€TCA JaibHeWIIee pa3sBUTHE OOMIMX HABBIKOB S3BIKOBOM
KOMIIETEHIMM CIOylIaTened A YCHEeITHOW KOMMYHHUKAIUM Ha aHIIMMCKOM SI3BIKE B
cthepe OBITOBOTO OOIIEHMS.

OCHOBHOE HAa3HaY€HHWE MHOCTPAHHOTO S3BIKA COCTOMT B  (DOPMHMPOBaHHH
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KOMMYHI/IKaTHBHOfl KOMIICTCHIINH, T.C. CIIOCOOHOCTH M TOTOBHOCTH OCYIICCTBIIATH
HHOSA3BITHOC MEKIIMIYHOCTHOC U MEXKYIIBTYPHOC O6IHCHI/IC C HOCUTCIIAMHU sA3BIKaA.

Taxum 00pa3oM HMHTErpaTHBHOM IETBI0 OOYYEHHS AHIIHMICKOMY SI3BIKY SBJISETCS
¢popMupoBaHre KOMMYHHKATHBHON KOMIICTCHIMH B OCHOBHBIX BHJAaX DEYEBOH
JNEATENBHOCTH: ayqUPOBaHUH, TOBOPEHUY, YTEHUH U IHCbME, a HMEHHO CIIOCOOHOCTH
U TOTOBHOCTH OCYLIECTBIIATE MEXIMYHOCTHOE U MEXKYIBTYPHOE OOIIEHHE C
HOCHTEILIMH U3y4aeMOI0 HHOCTPAHHOIO B YCTHOH M MUCBMEHHOM GopMax.

OcHoBHOI 3agadei AAaHHOT'O KypcCa SABIIIETCA aBTOMaTH3allMA PAHEC IIOIYYCHHBIX
0a30BEIX HaBBIKOB Hapgaay C pa3BHUTHUEM OermocTu pe€un B paMKax IIPaAKTHYCCKOI'O
BIIaACHHA SA3BIKOM.

Ilenesass aynuTopus — B3pOCIEIE CIIyLIATENHN, PAHEE U3yIaBIINE AHIIMHCKIH S3BIK U
3aKoHYMBINME Kypc Ha ypoBHe 2 (Elementary).

Ob0mas npoxo/LKUTENLHOCTs Kypea - 125 actpoHommueckux wacos (1 wac = 60
MUHYT).

OcHoBHOE coep:kaHne

B Kypce MOXHO BEIIENTUTH CIEIYIOIIHE CONCPKATEIBHBIE JMHHH, II0 KOTOPHIM
IUIAHUPYIOTCS Pe3yabTaThl 00y ICHHUS:

- KOMMYHUKATHBHbIE YMEHHsi B OCHOBHBIX BHIAaX pEYEBOM JEATEIHHOCTH:
ayIupOBaHUHU, TOBOPEHUH, YTCHUH U IIUCHME;

- SI3BIKOBbIE CPENCTBA U HABBIKH II0JIb30BAHMS HMH.

I'oBopenue

Jlnamorugeckasi dopma

YMeHHE CHPaBUTHCS C OOJNBIIMHCTBOM CHTYAIlUif, KOTOpbIE MOTYT BO3HHKHYTH BO
BpeMsi OyTCWIECTBUA B CTpaHE MU3y4yaceMOro S3bIKa. YMEHHE BOWTH B
HEIIOATOTOBICHHEIH Pa3sroBOp IO 3HAKOMBIM TeMaM, JTMYHEIM HHTEPECAM MM TeMaM,
OTHOCAIIMMCS K IIOBCETHEBHOM JKM3HH (HampuMep, ceMbs, xo00u, pabora,
IIyTEMIECTBHUS U TEKYIIHE COOBITUSA).

Mosonorudeckas dbopma

VYMeHH€e CTPOHUTH IPOCTHIE CBA3HBIC BHICKA3BIBAHMS O CBOMX JIMYHBIX BIICYATICHHUSIX,
COOBITHSAX, pAacCKa3blBaTh O CBOMX MeUTax, HafeX[aX M JKCIaHHIX. YMeHHe
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OOBSCHHUTH IIPpUYUHBI W BBIPA3UTh MHCHHUC H OIIMCATh ILIIaHBI. YmMmenue PacCKa3aThb
HCTOPHIO UJIH pacCKal3aThb O CIOXCTC KHUT'H WA q)I/IJIBMa H O CaTh CBOU PCAKIIH.

AynupoBaHue

BocnpunyMare Ha CIIyX U IOHMMAaTh OCHOBHBIE MOMEHTHI Y€TKOH CTaHIApTHON pedn
II0 3HAKOMBIM BOIIPOCAM, KOTOpBIE PETYISIPHO BCTpedaroTcs B padoTe, Jocyre H T. 1.
VYMeHHE NOHATH OCHOBHYIO TEMY  PpaJHO- WIM TEICBH3HOHHBIX IIPOIPaMM IIO
TEKYIIUM JellaM KM TeMaM JIM9HOIO MM Npo(ecCHOHAIBLHOTO HHTEpeca, KOra
TOBOPSIT OTHOCUTEILHO MEIJIEHHO M SICHO, a JIEKCHKA SIBILIETCS 3HAKOMOHM W paHee
HU3y4ECHHOU.

Yrenue

VYMeHHe NOHUMAaTh TEKCTHI, KOTOPHIE COCTOST B OCHOBHOM M3 BLICOKOYACTOTHOTO
ITOBCEAHEBHOIO MM POICTBEHHOIO S3bIKa. Sl MOTY IIOHSATH OIMCAaHHUE COOBITHIA,
YYBCTB U MOXXEIAaHUM B TUYHBIX [THCHMaX.

IInceMmo
VYMeHue mmMcaTh HPOCTOM CBASHBIM TEKCT MO 3HAKOMBIM CUTYAIMAM HIM JHYHBIM
HHTEpecaM. YMEHHE IMUCATh JHYHEIE [MHCHhMA, OIIMCHIBAIOIINE BIICUATIICHHS U MHCHHE.

®oneTnYecKas CTOPOHA pevyud

Brnanenve mpaBWIRHOM HMHTOHamued, mpaBUIaMd (DOHETHYECKOTO UWICHEHHUS
IIPEIIOKECHUS.

Ci1yxo-IpOoU3HOCUTEIbHEIE HaBBIKU chOpMUPOBaHEI, OJTHAKO UMeeTcs
HE3HAYUTENbHBIN aKUECHT, JOILY CTUMBIN C YI€TOM MPUHIIKIIA AIIPOKCUMALIUH.

JlexcHyeckasi CTOpoHa pevn

Jlekcuueckre HaBBHIKM B OCHOBHOM C(OOpPMHpPOBaHBl. VCKIIOYEHB OINHOKH B
HCIONB30BAHUA B peYd 0a30BRIX JIEKCHYCCKHX EOUHHILHO BO3HHKAIOT IIPH
00CYXIEHUY HE3HAKOMBIX TEM / CUTYallHii.

CrnoBapubii 3amac okomo 2000 cnoB. IIo3BoisieT OGBSCHHUTBCS C HEKOTOPHIM
KOIMYECTBOM I1ay3 U ONHCATCIBbHBIX BLIDAXECHHH IO TakKUM TeMaM, Kak pabora,
Iy TENIECTBUS U TEKYIIHNE COOBITHS.

FpaMMaTqucxaﬂ CTOpoHA peYHn

3HaHHE CHCTEMBI BpeMeH aHImickoro s3blka (Present, Past Future Simple /
Continuous, Present Perfect), ycnosusix npennoxenuit 1 u 2 TUIIOB.
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FpaMMaTI/ILICCKI/IC OIITHOKHU AOITYCKAaIOTCs,

HO HEC ABIMAIOTCA KOMMYHHKATHBHO

3HAaYMMBIMH. 3HaHME IaCCUBHOTIO 3aiyiora (Simple tenses), KOCBEHHOM pedyH, TepyHIHs

¥ "HOUHUTHUBA.
Present Simple and Continuous. Present Simple and adverbs of frequency.

Will for offers and decisions.

Past Simple. Past Simple questions.
Comparative adjectives. Comparative and superlative adjectives.

Going to; will.

Question forms. How long/wide/high ... etc.
Modal obligation. Modal question forms.

Present Perfect. Yet, already.

Modals of possibility. Future arrangements.
Countable and uncountable nouns.

First Conditional. If /when.

The Passive. Active and passive.

—ing forms.

Present Perfect. Present Perfect vs Past Simple.
Past Continuous. Past Simple vs Past Continuous.

Would. Second Conditional.

Taxum obpasoMm, B pe3yjbTare OOydEHHs IO IPOrpamMMe Kypca 06ydaeMBIi MOXKET,
HICIIONB3Ys] TIPOCTHIE MPEIIOKEH)s, PaccKa3aTh 00 yueOe, HACTOSIIEH WM IIPEXHEH
pabore. VYMeeT CTIPOWTH MPOCTBIE CBS3HBIE BHICKA3BIBAHUSI O CBOMX JIMYHBIX
BIIEYATIEHUAX, COOBITHAX, PACCKa3bIBaTh O CBOMX MEUTaX, HANEKIAX U JKEIaHUAX.

TeMaTHuyecKoe onmcaHue Kypca

Ne

Tembl

MNpakTnyeckoe pykosoacteo How to:

cobpaHuu

MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:

cobecegoBaHum

lMpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:
MpakTnyeckoe pykosoacTso How to:

MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:

Pasrosop

MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:

LeHbl

Kak cornacutbea M He CornacuTbea Ha
Kak oTBeyvaTb Ha BOMPOCHI Ha

Kak cnpocuTsb 0 Ybeit-1o noesake
Kak cnpocuTb MHeHue

Kak nonpocuTb 1 gaTb paspeuieHue -

Kak TOProBaTbCA M NOAy4aTb ay4dluune
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10
11

12
13
14
15

16
17

18
19

20
21
22
23

24

25
26
27
28
29
30
31

32

33
34

35
36

MpakTuyeckoe pykosoacTeo How to:
MpakTuyeckoe pykosoacteo How to:
MpakTnyeckoe pykosoacTso How to:
npodeccuoHanbHble OTHOLWEHUSA
MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:
noesaka?

lNpakTnyeckoe pykosozacTeso How to:
MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:
nocnenoBaTesIbHOCTU
Mpaktuyeckoe pykosoacTeo How to:
MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:
MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:
MpakTuyeckoe pykosoacTeo How to:
HeonpepgeneHHoCTb

MpakTnyeckoe pykosoacTso How to:
MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:
MAY, MIGHT n COULD
MNpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:
Mpaktnyeckoe pykosoacTeo How to:
ucrionbsys LIKE, PREFER v RATHER
MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:
MNpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:
MpakTnyeckoe pykosoacTso How to:
MNpaktuyeckoe pykosoacTeo How to:
BCTpeumn

MNpakTuyeckoe pykosoacTso How to:
pectopaHoB no TenedoHy
MpakTnyeckoe pykosoacteo How to:
lMpakTnyeckoe pykosoacTso How to:
MNpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:
MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:
MNpakTuyeckoe pykosoacTso How to:
MpakTnyeckoe pykoBoacTeo How to:
MpakTnyeckoe pykosoactso How to:
MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:
MpakTnyeckoe pykosoacTso How to:
MpakTuyeckoe pykosoacTeo How to:
caenKkax

MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to:

KaK 3aHATb 1 040/1XKUTb BeLLM
Kak BblABUTL Npobaemel B paboTe

Kak onucatb pasHble
Kak onucatb onbiT: Kak npowwsia Bawa

Kak onucatb MHUMAEHTBI

Kak onucbiBaTb npoLeccs 1

Kak onucatb 06sa3aHHOCTH
Kak onucaTb pocT 1 nageHue npoaax
Kak 06BbACHUTL NPOTOKO/bI

Kak BbIpasuTb onpegeneHHocTb 1

Kak Bblpa3nTb mHeHMe, YacTb 1 1 2

Kak BblPasuTb BO3SMOXHOCTb, UCMOJ/Ib3YA

Kak BbIpasutb npegnoyteHus

Kak BblpaxaTb NpeanovYTeHus,

Kak gaTb 1 cnpocnTb 06paTHyo CBA3bL
Kak gaeaTtb MHCTPYKLMM
Kak Bectu cekuuio "Bonpocsl 1 oTeeTb!"

Kak BexksMBO npepbiBaTh BO Bpems

Kak cAenartb U OTMEHUTDL 6p0HMpOBaHMe

0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75

15
10,75

0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75

0,75

Kak o6pabaTbiBaTh anobbl no tenedoHy 0,75

Kak genatb 1 06pabatbiBaTh 3anpocs!
Kak genatb 1 06pabatbiBaTth 3aKasbl
Kak Ha3HauaTb BCTpeuun

Kak genatb NporHossi

Kak caenatb 3aKas B pectopaHe

Kak genatb npeanoxkeHun

Kak Bectv neperosopbl no 6logskeTty
Kak 3aKk/i104nTb AOrOBOP Ha yCayru

Kak gorosoputbea 0 6ecnpounrpbilLHbIX

Kak npea/okuTb CBOIO NOMOLLLb

Mocksa 2017

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75



37
38

39
40

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

61

MpakTnyeckoe pykoeoacTBo How to: Kak y4acTBoBaTb B MO3roBOM LUTYpME
MpakTnyeckoe pykosoacTtBo How to: Kak NpuHATL yyacTue KoHdepeHL-3BOHKe
MpakTnyeckoe pykosoacTso How to: Kak npeactaBuTb NpPoOeKTHoEe
npeasioxeHue

MpaKkTnyeckoe pykosoacTeo How to: Kak npeactaBuTb OTYET O CTaTyce
npoekTa

MpakTnyeckoe pykosoacTeso How to: Kak npeacTaBuTb AaHHble UCCAeA0BaHMUSA
Ha cobpaHum

MpaKkTnyeckoe pykosoacTeo How to: Kak BeKnuBo oTKasaTb

MpakTnyeckoe pykosoacTeo How to: Kak nepeHecTu BcTpeuy

Mpaktnyeckoe pykosoacTeo How to: Kak ckasaTb, YTO-TO BO3MOMKHO
MpaKkTnyeckoe pykosoacTso How to: Kak HasHauuTtb BcTpedy no tenedoHy
MpakTnyeckoe pykosoactso How to: Kak nogenuntbes mbicasmm Ha cobpaHum
lMpaKkTnyeckoe pykosoacTso How to: Kak AenaTb 3ameTKu Ha npeseHTaumum
lMpakTnueckoe pykosoacTso How to: Kak noroBopuTb 0 npuebiyKax
MpaKTnyeckoe pykosoacTeo How to: Kak roBopuTb 0 pagmo v TenesuaeHmum
lMpaktnyeckoe pykosoacteo How to: Kak roBopuTb 0 npotuiom
MpakTuyeckoe pykosoacTBo How to: Kak 1cnosib3oBath NpasubHbIN TOH B

YKaNobHbIX NMcbMax
lMpakTuyeckoe pykosoacTso How to: Kak HanucaTb 3ameTky

HpaKTquCKoe pyKoso,qCTBo How to: Kak HanucaTtb pesiome
CURRENT unm ACTUAL - -
HARD wm HARDLY

SAY " TELL

AKTVIBHbIe W naccusHble d)oprl npe,qnomeHMﬂ

BonbLue BOBMO)KHOCTEM Menonb3oBaHNsA CAN " COULD
BO3BpaTHbIe MeCTOUMEHMU

FepyHauM nau MHd)MHMTVIB

lepyHauin nnm VIHd)MHMTMB STOP GO ON TRY

62 ,B,eenpmqaCTHble 060p0'rb| repyH,u,MM

63
64
65
66
67
68
69
70

MHd)MHMTMBHble 060pOTbI

Mo,u,aanble rnarobi CAN, COULD BE ABLE TO

Haw60nee Hacto McnonbsyeMble cotosbl: HacTh 1

HaCTonLu,ee NPOAO/KEHHO. UK NpuyacTue HacToau.l,ero BpEMEHM
HacTosuee coseplueHHoe Bpemsa

Henquble d)opn/'nblvfnérona -

Hynesble YC/I0BHbIE MPea/ioKeHus (ycnosHble MPeANIOKEeHMA HYNEeBOrO Twna)

O6u.|,me Mpasuia AN1A MOAANbHBIX [1aro/os
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71
72
73
74
75
76

77

78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88

89

90
91
92
93
94
95
9%
97
98
99 1
100 |
101
102
103
104
105
106
107

MepeBoa aKTMBHbIX NPeA/IOKEHWIA B NACCUBHbIN 3an0r

ﬂpwqacmé HaCTOALLEro v nNpoLleaLwero BpeMeHmn

CocraBnéHme dTKbEITbIX BOI‘IpOéOqB‘: yactb 2 1 3

YcnoBHble NpeasioxeHns nepsoro TMna

MpunaratensHble, oNUCbIBatOLLME BHEWHMIA BUA, COCTOAHUE U KOIMYECTBO
I’IpwnaraTeanblé, onucbiBaroLme c]:oypmy, pa3smep, 3BYK M CKOPOCTb
ﬂpwnyéraTeanble, ONUCbIBAIOLLME BKYC U MPUKOCHOBEHUE

Hapeqmﬁ nocnep,osaTenE/Hocm r

NHOUHUTUBSI 6ye3 yactuubl TO

CHOOSE, CHOSE M CHOSEN, paclumpeHHbIN Kypc

O6wwe cyddUKcbl, OTHOCALLMECA K NHOAAM

Obwme cydduKchl, KoTopblie o6pasy|or npunaraTenbHble

Obwume Cyd)d)MKCbl; KoTopble 06pasytoT bHapeqMﬂ k

Obwme cy¢d>ﬁKCbl, debpbie obpasyloT cyUJ,eCTBMTeanble

06Lu,ue cyd;cbwkcu 'KOTOpble 06pa3y|oT rarosbi
l-laCTo ucnonbsyemble Hapeuns cTeneHeii
COCTaBHble npunaratesibHble, pacmmpeHHEM Kybc o

dDOpMMpOBaHme OTKPbITbIX BOMPOCOB, 4acTb 2n3

®opmbi U d)yHKu,MM MmnepaTuBoB

®opmbl 1 BUABI UCMIO/IB30BAHUA TO BE

FUN uam FUNNY

l'eppr,MM nmn VIHCbMHMTVIB REGRET, FORGET " REMEMBER
MMnepaTMBbl B OTKPbITbIX Bonpoc;;

MAYBE nam MAY BE

Mop,aanble rnaronbl MAY MlGHT COULD

,ﬂ,Ol‘lOﬂHMTeanble npasuna ans npe,cl,nor(‘)’lsw

Bbonbwe CJ'Iy‘-IaEB’MCHOHbBOBaHMFl GET »

Haw60nee 4acTo ucnonbsyembie npe(bvmcu yacTb 2

,D,pyrue BPeMeHa, Ucnosibsyemble A 6yp,y1.u,v1x ,EI,EMCTBMM nn coBbITUI
Mpowealuee npoponkeHHoe Bpems

Mpuyactus npouesuero BpemeHu

ﬂpEBOCXO,D,HaFI creneHb '

McnonbsoBaHMe Mo,a,aanblx r/1aro/os 8 npeseHTau,Mﬂx’
YTo Takoe onpegenaioume cnosa?
MeTop,bl pekiambl U CTUAU UcnonHeHus

OcHoBHble TepMUHbI ByxranTepckoro yueTa

OCHOBHble KOMMbIOTEPHbIE TEPMUHBI

Mocksa 2017

0,75
0,75
1,5

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75

0,75
0,75

075
0,75
. 1 ’5 .
075

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75

0,75

0,75

0,75
0,75
0,75
0,75

075
0,75
0,75

0,75
0,75

0,75



OCHOBHble IOrUCTUYECKIE bYHKLMM 1 NpoLecchl

OTtpacau HayKu

NHCTPYMEHTbI rpaXKAaHCKOro CTPOUTE/IbCTBA

Ogexaa, obyBb, akceccyapbl

ObLWwme TEPMUHBI B KYPHaIUCTUKE

O6Lme TepMUHBI B HEABUMKMMOCTU

YacTo ucnonbyemble CTOMaTONIONMYECKUE TEPMUHDI

Yacto ncnonblyemble ppa3oBsble [1aroabl 0 oaexae

YacTo ncnonbsyemble TEPMUHbI B TENIEBU3MOHHOM XKYPHANUCTUKE
KomnbloTepsbl 1 Apyrue 3/1eKTPOHHbIE YCTPOICTBa

DYHKUMU cyKObl 06CTYKUBAHUA KANEHTOB

‘ [pecc Kog,

PacteHus

CapoBble UHCTPYMEHTbI

Xob66m

[ocTMHMUa

Pabota B cdepe ynpasneHus u npasa

KntoyeBble KOMMOHEHTbI KOHTPO/IA KayecTsa

Cnuncok AenapTaMeHTOB KOMMNaHum

BpenoHocHoe MO u aApyre KomnbloTepHble Npobaemsl

KaHpbl KuHemaTorpada

YacTu raseTbl UK KypHana

HacTh aTOMHO 31eKTPOCTaHLMMU U UX GYHKLUK
MonynAapHble My3blKa/ibHbIe XaHpbl

MoyToBble TEPMUHBI

O6bem NponsBOACTBa U CBA3AHHBIE C HUM TEPMMUHBI
Mopbop nepcoHana

Ob1ecTBEHHbIE HaYKK

Ocobble cutyauum B cygebHom gene

Tunbl U KONMYECTBa 3anacos

TepMuHbI ANA perncTpauum 8 asponopTy
Tepputopua u cobcTBEHHOCTL

Tunbl GUHAHCOBBIX OTYETOB U 3anucel

Tunel cobecegoBaHunii

MNonb30BaTeNbCKU KOHTEHT

Ipadukmn paboTbl 1 CBA3AHHbIE C HUIMU TEPMUHBI

HapyweHus, cBaszaHHble ¢ paboToit
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KoHTpoJb ycBoeHHNs MaTepHaia

Kaxmas Tema 3aBepmiaeTcs KOHTPONBHBIM 3aaHHEM, MPABUILHOCTH BBIIOTHEHHA
KOTOPOTO IIPOBEPSCTCA B PEXUME OHIIAMH, U 00ydaeMble BHIAT, HACKOIBLKO XOPOIIO
OHM yCBOWMJIM Marepuall. Tarke CymecTBYeT BO3MOXHOCTH IIPOMTH TECT HECKOILKO
pa3 © IPOAHATU3UPOBATE COBEPIUECHHBIE OMMOKM [UIT MOCIHSIYIOMEr0 HX
WICIIPABIICHUA.
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IIpumep oopMiIeHHS H CICOK BONPOCOB TECTA JJISI OMHOTO U3 YIPAsKHEHMA:

Jlexcuka: Otpaciu HayKu

Choose the correct answer for each item below.

astronomy: |

biolegy: |

metecroiogy:

living things - weather and climate ~ stars, moons and pianets

Branches of science
Question 1. Matching Type
Choose the correct answer for each item below.
astronomy:
biology:
— meteorology:
living things;weather and climate;stars, moons and planets

Question 2. Scrambled Letters
Rearrange the blocks to form the correct word.

This is the study of what things are made of.
ESYTCMRHI
Question 3. Multiple Choice

Mocxkga 2017
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Choose the correct answer.
The study of volcanic eruptions and earthquakes is under
geology; astronomy; meteorology

Question 4. True or False
Identify whether the statement is true or false.

Zoology is the branch of biology that deals with animals as well as plants.
True; False

Question 5. Fill-in-the-Gap
Type the answer 1n the box.

Which branch of biology deals with very tiny plants and animals?

Question 6. Multiple Choice
Choose the correct answer.
Johann is a professor of . He teaches his students about plants.

botany; geology; chemistry

Question 7. Multiple Choice
Choose the correct answer.

Physics is concerned with

Earth's changes; energy and movement; the interactions between living things

Answer Key
stars, moons and planets; living things; weather and climate

L.

2. CHEMISTRY

3. geology

4. False

5. microbiology

6. botany

7. energy and movement

Mockga 2017
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